
 

Lista de Tutores Agosto-Diciembre 2021 
Facultad de Ciencias 

 

Ingeniería Biomédica 
No. Nombre del tutor Correo 
1 Dra. Guadalupe Dorantes Méndez guadalupe.dorantes@uaslp.mx 
2 Dr. Aldo Rodrigo Mejía Rodríguez aldo.mejia@uaslp.mx 
3 Dr. Francisco Alfonso Alba Cadena alfonso.alba@uaslp.mx 
4 Dr. Bersaín Alexander Reyes bersain.reyes@uaslp.mx 
5 Dr. Daniel Ulises Campos Delgado ducd@fciencias.uaslp.mx 
6 Dr. Edgar Román Arce Santana arce@fciencias.uaslp.mx 
7 Dr. Marco Octavio Mendoza Gutiérrez marco.mendoza@uaslp.mx 
8 Dr. Martín Oswaldo Méndez García martin.mendez@uaslp.mx 
9 Dr. Miguel Ghebre Ramírez Elías  miguel.ghebre@uaslp.mx 
10 Dr. José Sergio Camacho Juárez sergio.camacho@uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dr. Bersaín Alexander Reyes 
 

bersain.reyes@uaslp.mx 

Coordinador 
de la Carrera 

Dr. Aldo R. Mejía Rodríguez 
 

aldo.mejia@uaslp.mx 

 

Licenciatura en Biología 
No. Nombre del Tutor Correo 
1 Dra. Arenas Huertero 

Catalina 
catalina.arenas@uaslp.mx 

2 Dr. German Adrián  Báez 
Ruiz 

adrian.baez@uaslp.mx 

3 Dr.  Mauricio Comas 
García  

mauricio.comas@uaslp.mx 

4 Dr.  Santiago Rafael  
Espinosa Andrade  

santiago.espinosa@uaslp.mx 

5 Dra. Labrada Martagón 
Vanessa  

vanessa.labrada@uaslp.mx 

6 Dra. Rodríguez y 
Domínguez Kessler 
Margarita 

margarita.rodriguezydominguez@uaslp.mx 

7 Dra. Saderi Nadia nadia.saderi@uaslp.mx 
8 Dr. Salgado Delgado 

Roberto Carlos 
roberto.salgado@uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dra. Catalina Arenas 
Huertero 
 

catalina.arenas@uaslp.mx 
 

Coordinadora 
de la Carrera 

Dra. Nadia Saderi  
 

nadia.saderi@uaslp.mx 



 

Lista de Tutores Agosto-Diciembre 2021 
Facultad de Ciencias 

 

Ingeniería en Telecomunicaciones 
No. Nombre del tutor Correo 
1 Dr. Marco Aurelio Cárdenas Juárez marco.cardenas@uaslp.mx 
2 Dr. Enrique Stevens Navarro enrique.stevens@uaslp.mx 
3 Dr. J. Jesús Acosta Elías jacosta@uaslp.mx 
4 Dr. Carlos Adrián Gutiérrez Díaz de León carlos.gutierrez@uaslp.mx 
5 Dr. Abel García Barrientos abel.garcia@uaslp.mx 
6 Dr. Francisco Rubén Castillo Soria ruben.soria@uaslp.mx 
7 Mtra. Hilda Rocío Puente Esparza hilda.puente@uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dr. Ulises Pineda Rico u.pinedarico@gmail.com 

Coordinador 
de la Carrera 

Dr. Marco Aurelio Cárdenas Juárez 
 

marco.cardenas@uaslp.mx 

 

Ingeniería en Nanotecnología y Energías Renovables INER 

No. Nombre del tutor Correo 
1 Dr. Irving Eduardo Cortes Mestizo irving.cortes@uaslp.mx 
2 Dra. Nereyda Niño Martínez nereyda.nino@uaslp.mx 
3 Dr. Miguel Ángel Vidal Borbolla miguel.vidal@uaslp.mx 
4 Dr. Samuel Kolosovas Machuca samuel.kolosovas@uaslp.mx 
5 Dra. Brenda Jeanneth Acosta Ruelas brenda.acosta@uaslp.mx 
6 Dr. Esteban Cruz Hernández esteban.cruz@uaslp.mx 
7 Dr. Edgar Guevara Codina edgar.guevara@uaslp.mx 
8 Dr. Hugo Ricardo Navarro Contreras hnavarro@uaslp.mx 
9 Dr. Víctor Hugo Méndez García victor.mendez@uaslp.mx 
10 Dr. Ángel Gabriel Rodríguez 

Vázquez 
angel.rodriguez@uaslp.mx 

11 Dr. Facundo Ruiz Martínez facundo@fciencias.uaslp.mx 
12 Dra. Idania de Alba Montero didania@hotmail.com 
13 Dra. Harumi Moreno García harumi.moreno@uaslp.mx 
14 Dr. Edgar López Luna edgar.luna@ualsp.mx 
15 Dra. Fátima De los Santos García fatima.desantosgarcia@uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dr. Edgar López Luna 
 

edgar.luna@uaslp.mx 
 

Coordinador 
de la carrera 

Dr. Eleazar Samuel Kolosovas 
Machuca 
 

samuel.kolosovas@uaslp.mx 

 

 



 

Lista de Tutores Agosto-Diciembre 2021 
Facultad de Ciencias 

 

Licenciatura en Física 
No. Nombre del tutor Correo 
1 Dr. José Manuel Cabrera Trujillo jose.cabrera@uaslp.mx 
2 Dr. Gerardo Ortega Zarzosa gortega@fciencias.uaslp.mx 
3 Dr. Salvador Antonio Palomares 

Sánchez 
sapasa04@fciencias.uaslp.mx 

4 Dr. César Gabriel Galván Peña cesar.galvan@uaslp.mx 
5 Dra. Mildred Quintana Ruiz mildred.quintana@uaslp.mx 
6 Dr. Guillermo Iván Guerrero García givan@uaslp.mx 
7 Dr. José Adrián Martínez González jose.adrian.martinez@uaslp.mx 
8 Dr. Pedro Gilberto Alvarado Leyva pal@fciencias.uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dr. Guillermo Iván Guerrero García 
 

givan@uaslp.mx 
 

Coordinador 
de la carrera 

Dr. José Adrián Martínez González 
 

jose.adrian.martinez@uaslp.mx 

 

Licenciatura en Biofísica 
No. Nombre del tutor correo 
1 Dr. Said Eduardo Aranda Espinoza aranda@ifisica.uaslp.mx 
2 Dr. Bernardo José Luis Arauz Lara arauz@ifisica.uaslp.mx 
3 Dra. Mónica Raquel Calera Medina mcalera@ifisica.uaslp.mx 
4 Dr. Martín Chávez Páez mchavez@ifisica.uaslp.mx 
5 Dr. Jesús Gerardo Dorantes Dávila jdd@ifisica.uaslp.mx 
6 Dr. Carlos Arturo Espinosa Soto c.espinosa@ifisica.uaslp.mx 
7 Dr. Enrique González Tovar henry@mail.ifisica.uaslp.mx 
8 Dr. José Alfredo Méndez Cabañas jamendez@ifisica.uaslp.mx 
9 Dra. Vanesa Olivares Illana vanesa@ifisica.uaslp.mx 
10 Dr. Pedro Ruíz Díaz prudi@mail.ifisica.uaslp.mx 
11 Dr. Gelasio Salazar Anaya gsalazar@ifisica.uaslp.mx 
12 Dr. José Guadalupe Sampedro Pérez sampedro@ifisica.uaslp.mx 
13 Dr. Roberto Sánchez Olea rsanchez@ifisica.uaslp.mx 
14 Dr. Edgardo Ugalde Saldaña ugalde@ifisica.uaslp.mx 
15 Dr. Bernardo Yáñez Soto byanez@ifisica.uaslp.mx 
16 Dr. Magdaleno Medina Noyola magdaleno.medina@uaslp.mx 

Responsable de 
tutorías 

Dr. Enrique González Tovar 
 

henry@mail.ifisica.uaslp.mx 
 

Coordinadora 
de la carrera 

Dra. Mónica Raquel Calera Medina 
 

mcalera@ifisica.uaslp.mx 

 

 



 

Lista de Tutores Agosto-Diciembre 2021 
Facultad de Ciencias 

 

Ingeniería Electrónica 
No. Nombre del tutor correo 
1 Dra.  Ruth Mariela Aguilar rmariela@fciencias.uaslp.mx 

 
2 Dra. Isela Bonilla Gutiérrez isela.bonilla@uaslp.mx 

 
3 Dr. Isaac Campos Cantón icampos@fciencias.uaslp.mx 
4 Dr. Martin Luna Rivera mlr@fciencias.uaslp.mx 

 
5 Dra. Elvia Ruth Palacios Hernández epalacios@fciencias.uaslp.mx 

 
6 Dr. José Salome Murguía Ibarra ondeleto@uaslp.mx 
7 Dr. Andrés Alejandro Valdez 

Fernández 
andres.valdez@uaslp.mx 

8 Dr. Pánfilo Raymundo Martínez 
Rodríguez 

panfilo.martinez@uaslp.mx 

9 Dr. Diego Langarica Córdoba diego.langarica@uaslp.mx 
10 Dr. José Luis Tecpanecatl Xihuitl luis.tecpanecatl@uaslp.mx 
11 Dr. Ulises Pineda Rico u.pinedarico@gmail.com 

Responsable de 
tutorías 

Dra. Isela Bonilla Gutiérrez  isela.bonilla@uaslp.mx 
 

Coordinadora 
de la carrera 

Elvia Ruth Palacios Hernández 
 

epalacios@fciencias.uaslp.mx 

 

Matemáticas Aplicadas 
No. Nombre del tutor correo 
1 Dr Oscar Jasel Berra Montiel jasel.berra@uaslp.mx 
2 Dr Juan Loreto Hernández juan.loreto@uaslp.mx 
3 Dr Antonio Morante Lezama amorante@fciencias.uaslp.mx 
4 Dra María del Carmen Rodríguez 

Vallarte 
juan.loreto@uaslp.mx 

5 Dr Gil Salgado González gsalgado@fciencias.uaslp.mx 
6 Dr José Antonio Vallejo Rodríguez josanv@gmail.com 

Responsable 
de tutorías 

Dr. Oscar Jasel Berra Montiel 
 

jasel.berra@uaslp.mx 
 

Coordinador 
de la carrera 

Dr. Antonio Morante Lezama 
 

amorante@fciencias.uaslp.mx 

 

 

 



 

Lista de Tutores Agosto-Diciembre 2021 
Facultad de Ciencias 

 

 

Matemática Educativa y LAEC 
No. Nombre del tutor Correo 
1 Dra. Martha Compeán Jasso martha.compean@uaslp.mx 
2 Dr. Alberto Molgado Ramos alberto.molgado@uaslp.mx 
3 Dra. Rita Guadalupe Angulo Villanueva rita.angulo@uaslp.mx 
4 Dr. Javier Flavio Vigueras Gómez javier.vigueras@uaslp.mx 
5 Dr. Nehemías Moreno Martínez nehemias.moreno@uaslp.mx 
6 Dr. Cesar Israel Hernández Vélez cesar.velez@uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dr. Nehemías Moreno Martínez 
 

nehemias.moreno@uaslp.mx 
 

Coordinador 
de la carrera 

Dr. Javier Flavio Vigueras Gómez 
 

javier.vigueras@uaslp.mx 

 

Ingeniería física 
No. Nombre del tutor Correo 
1 Dr. Luis Felipe Lastras Martínez lflm@cactus.iico.uaslp.mx 

felipe.lastras@uaslp.mx 
2 Dra. Amparo Rodríguez Cobos amparo.rodriguez@uaslp.mx 
3 Dra. Marcela Mejía Carlos marcela.mejia@uaslp.mx 
4 Dra. Marisol Reyes Reyes reyes.reyesm@gmail.com 
5 Dr. Miguel Ángel Lastras Montaño miguel.lastras@uaslp.mx 
6 Dr. Miguel Ángel Bello Jiménez miguel.bello@uaslp.mx 
7 Dra. Liliana Estela Guevara Macías estela.macias@uaslp.mx 
8 Dr. Andréi Yu Gorbatchev andrei.gorbatchev@uaslp.mx 
9 Dr. Jorge Ortega Gallegos jorge.ortega@uaslp.mx 
10 Dr. Edgar Cerda Méndez edgar.cerda@uaslp.mx 
11 Dra. Rosa Elvia López Estopier rosa.lopez@uaslp.mx 
12 Dr. Alfonso Lastras Martínez alastras@gmail.com 
13 Dr. José Manuel Flores Camacho jmflores@cactus.iico.uaslp.mx 

manuel.camacho@uaslp.mx 
14 Dr. Osvaldo del Pozo Samudio osvaldo.delpozo@uaslp.mx 

Responsable 
de tutorías 

Dra. Liliana Estela Guevara Macías  estela.macias@uaslp.mx 

Coordinador 
de la carrera 

Dr. Luis Felipe Lastras Martínez felipe.lastras@uaslp.mx 
lflm@cactus.iico.uaslp.mx 

 


